
  

                                                          
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
                                                                                                    

28.10.2024 года                                                                                                              № 1103 

 

г. Никольск 

           
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование муниципального управления администрации  

Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы",  

утвержденную постановлением администрации Никольского 

 муниципального района от 13.10.2023 № 725 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации", 

статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Никольского 

муниципального округа от 22.01.2024 № 59 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского 

муниципального округа Вологодской области»,  администрация Никольского 

муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование муниципального 

управления администрации Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы", 

утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района 

от 13.10.2023 года № 725 ( далее - муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1 Строку 9 таблицы паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 
программы 

Объем средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы, составляет – 342575,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –145954,2 тыс. рублей; 

2025 год –99131,0 тыс. рублей; 

2026 год –97489,9 тыс. рублей; 

из них за счет собственных средств округа – 318899,1 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год –137688,0 тыс. рублей; 

2025 год –91466,5 тыс. рублей; 

2026 год –89744,6 тыс. рублей; 
из них за счет средств областного бюджета- 21034,6 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год –7465,6 тыс. рублей; 

2025 год –6784,5 тыс. рублей; 

2026 год –6784,5 тыс. рублей; 



  

из них за счет средств федерального бюджета- 2641,4 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год –800,6 тыс. рублей; 

2025 год –880,0 тыс. рублей; 

2026 год –960,8 тыс. рублей; 

1.2. Раздел 3 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

"Раздел 3. Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования 

Объем средств, необходимых для реализации муниципальной программы, 

составляет – 342575,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –145954,2 тыс. рублей; 
2025 год –99131,0 тыс. рублей; 

           2026 год –97489,9 тыс. рублей  

из них за счет собственных средств округа – 318899,1 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –137688,0 тыс. рублей; 

2025 год –91466,5 тыс. рублей; 

2026 год –89744,6 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 21034,6 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 
2024 год –7465,6 тыс. рублей; 

2025 год –6784,5 тыс. рублей; 

2026 год –6784,5 тыс. рублей; 

из них за счет средств федерального бюджета- 2641,4 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –800,6 тыс. рублей; 

2025 год –880,0 тыс. рублей; 

       2026 год –960,8 тыс. рублей; 

Сведения о финансовом обеспечении на реализацию муниципальной программы  
представлены в приложении 3 к муниципальной программе. 

 1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4 Строку 8 таблицы паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

Подпрограммы  

Объем средств, необходимых для реализации 

муниципальной подпрограммы, составляет – 255954,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –86888,2 тыс. рублей; 

2025 год –85353,6 тыс. рублей; 
2026 год –83712,5 тыс. рублей; 

из них за счет собственных средств округа – 253176,1 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год –86042,0 тыс. рублей; 

2025 год –84428,0 тыс. рублей; 

2026 год –82706,1 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 136,8 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

2024 год –45,6 тыс. рублей; 

2025 год –45,6 тыс. рублей; 
2026 год –45,6 тыс. рублей; 



  

из них за счет средств федерального бюджета- 2641,4 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 800,6 тыс. рублей; 

2025 год – 880,0 тыс. рублей; 

            2026 год – 960,8 тыс. рублей; 

  1.5 Раздел 3 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

"Раздел 3. Информация о финансовом обеспечении реализации программы 1 

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования 

Объем средств, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы, 

составляет – 255954,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2024 год –86888,2 тыс. рублей; 

2025 год –85353,6 тыс. рублей; 

2026 год –83712,5 тыс. рублей; 

из них за счет собственных средств округа – 253176,1 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –86042,0 тыс. рублей; 

2025 год –84428,0 тыс. рублей; 

2026 год –82706,1 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 136,8 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации: 

2024 год –45,6 тыс. рублей; 

2025 год –45,6 тыс. рублей; 

2026 год –45,6 тыс. рублей; 

из них за счет средств федерального бюджета- 2641,4 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 800,6 тыс. рублей; 

2025 год – 880,0 тыс. рублей; 

2026 год – 960,8 тыс. рублей; 
Сведения о финансовом обеспечении на реализацию подпрограммы 1 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 1 

муниципальной программы. 

  1.6 Приложение 3 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.09.2024 года. 
 

 

 

 

Глава Никольского  

муниципального округа                                                                                        В.В. Панов



 

 

 

                

    Приложение 1 к постановлению  

Приложение 3 к  

муниципальной программе 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, 

участник 

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.) 

2024 год  2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

итого 
                                              

 

 
 

 

всего, в том числе 145954,2 99131,0 97489,9 

собственные доходы бюджета округа  137688,0 91466,5 89744,6 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 

7465,6 6784,5 6784,5 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств 

федерального бюджета 

800,6 880,0 960,8 

-  Администрация Никольского 

муниципального округа 
 

 

всего, в том числе 144433,4 98122,2 96481,1 

собственные доходы бюджета округа  136467,2 90457,7 88735,8 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных 
средств областного бюджета 

7165,6 6784,5 6784,5 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств 

федерального бюджета 

800,6 880,0 960,8 

- Управление культуры и 

молодежной политики 

администрации Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 1220,8 1008,8 1008,8 

собственные доходы бюджета округа  1220,8 1008,8 1008,8 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Управление образования 

Никольского муниципального 
округа 

всего, в том числе 300,0 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета округа  0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных 
средств областного бюджета 

300,0 0,0 0,0 

      

 

 
 

 



 

 

 
                                                                                                                    

       Приложение 2 к постановлению   

Приложение 3 к  

подпрограмме 1 муниципальной программе 

 

 

 

Финансовое обеспечение подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств  бюджета округа 

 

Статус Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Цел

евой 

пока

зате

ль 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмм

а 1 

Совершенствование 

и развитие 

муниципальной 

службы 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа  

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

1,2,3

,4,5,

6,7,8 

Всего, в т.ч. 86888,2 85353,6 83712,5 

собственные доходы 

бюджета округа 

86042,0 84428,0 82706,1 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

45,6 45,6 45,6 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

федерального 

бюджета 

800,6 880,0 960,8 

Основное 

мероприятие 

1. 

 

Развитие и 

повышение 

качества кадрового 

состава органов 

местного 

самоуправления 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

1,2,3

,4,5,

6,7,8 

Всего, в т.ч. 135,0 115,0 115,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

135,0 115,0 115,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 



 

 

 

 мероприятие 

1.1 

 

Формирование, 

обучение   и 

эффективное 

использование 

кадровых резервов 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

 1 Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 

     

мероприятие 

1.2 

  

Формирование 

системы  

переподготовки и 

повышения 

квалификации 

сотрудников 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 2 

Всего, в т.ч. 135,0 115,0 115,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

135,0 115,0 115,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2. 

 

Обеспечение 

социально-

экономического 

развития в сфере 

муниципального 

управления 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа (МКУ 

ЦОБУ) 

 

3,4 Всего, в т.ч. 84710,3 83205,7 81564,6 

собственные доходы 

бюджета округа 
83864,1 

 

82280,1 

 

80558,2 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

45,6 45,6 45,6 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

федерального 

бюджета 

800,6 880,0 960,8 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 3,4 

Всего, в т.ч. 80451,1 78946,5 77305,4 

собственные доходы 

бюджета округа 

79604,9 78020,9 76299,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

45,6 45,6 45,6 



 

 

 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

федерального 

бюджета 

800,6 880,0 960,8 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа (МКУ 

ЦОБУ) 

 

3,4 

Всего, в т.ч. 
4259,2 4259,2 4259,2 

собственные доходы 

бюджета округа 

4259,2 4259,2 4259,2 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

   

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

федерального 

бюджета 

   

мероприятие 

2.1 

 

Обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа (МКУ 

ЦОБУ) 

 

3,4 Всего 84710,3 83205,7 81564,6 

собственные доходы 

бюджета округа 
83864,1 

 

82280,1 

 

80558,2 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

45,6 45,6 45,6 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

федерального 

бюджета 

800,6 880,0 960,8 



 

 

 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

3,4 Всего, в т.ч. 
80451,1 78946,5 77305,4 

 

собственные доходы 

бюджета округа 

79604,9 78020,9 76299,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

45,6 45,6 45,6 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

федерального 

бюджета 

800,6 880,0 960,8 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа (МКУ 

ЦОБУ) 

 
3,4 

Всего, в т.ч. 4259,2 4259,2 4259,2 

собственные доходы 

бюджета округа 

4259,2 4259,2 4259,2 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

   

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

федерального 

бюджета 

   

Основное 

мероприятие 

3. 

 

Организационное 

обеспечение 

деятельности по 

профилактике 

коррупционных 

правонарушений 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 5 

Всего, в т.ч. 5,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
5,0 0,0 0,0 



 

 

 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

  

мероприятие 

3.1 

  

Реализация 

мероприятий 

Плана по 

противодействию 

коррупции 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

5 Всего, в т.ч. 5,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
5,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

   

Основное 

мероприятие 

4. 

 

Обеспечение 

функционирования

, сопровождения и 

развития 

информационных 

систем.  

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

6 

Всего, в т.ч. 2032,9 2032,9 2032,9 

собственные доходы 

бюджета округа 

2032,9 2032,9 2032,9 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

  

мероприятие 

4.1 

  

 

 

Обеспечение 

актуального 

состояния 

используемого 

программного 

обеспечения 

(сервисное 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

6 Всего, в т.ч. 2032,9 2032,9 2032,9 

собственные доходы 

бюджета округа 

2032,9 2032,9 2032,9 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 



 

 

 

сопровождение, 

обновление 

версий, 

приобретение 

новых лицензий, 

предоставление 

доступа, замена 

компьютерной 

техники и т.д.) 

 Основное 

мероприятие 

5. 

 

Организация 

предоставления 

муниципальных 

услуг  

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 7,8 

Всего, в т.ч. 5,0 0,0 

 

0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
5,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

5.1 

 

Информатизация 

процесса 

предоставления 

муниципальных 

услуг 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

7,8 

Всего, в т.ч. 5,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
5,0 

0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

  

 

 

 

    

 


